Договор № ___
об оказании дополнительных платных образовательных услуг

с.Ореховка                                                                                    "____" ____________20___ г.

    Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ореховская средняя школа», осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам на основании лицензии  от «20» апреля 2016 № 2903 , выданной Министерством образования и науки Ульяновской области,  именуемое в дальнейшем – «Исполнитель», в лице директора Эйхвальд Ольги Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________     ________             (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего), именуемого в дальнейшем – «Заказчик», действующий  в интересах  несовершеннолетнего ________________________________________(Ф.И.О.), проживающего по адресу:_______________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992  №2300-1 «О защите прав потребителей»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МОУ, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
     1.1. «Исполнитель» обязуется  предоставить дополнительные платные образовательные услуги,  а  «Заказчик»  обязуется оплатить  дополнительные платные образовательные услуги по предоставлению _________________________________________(наименование дополнительной образовательной программы)
_____________________________________________(форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности). Наименование дополнительной платной образовательной услуги и количество часов определено в приложении №1,  являющемся  неотъемлемой  частью  настоящего   договора.
     1.2. Срок  оказания дополнительной платной образовательной услуги  в   соответствии с планом образовательной деятельности (индивидуально, в группе) составляет с «__»_______-_____20____г. по «__»______________20___.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
     2.1.  «Исполнитель»  вправе:
      2.1.1. Расторгнуть  настоящий договор об оказании дополнительных платных образовательных услуг в одностороннем порядке, в случае просрочки оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действия (бездействия) «Обучающегося».
    2.2.  «Заказчик» вправе:
     2.2.1. В  любое время  расторгнуть  настоящий  договор    при  условии  оплаты   «Исполнителю»   фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа;
     2.2.2. Получать  от   «Исполнителя»   предоставления  информации:
     - по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения   надлежащего исполнения  услуг,  предусмотренных  разделом  1   настоящего   договора;
     - об отношении несовершеннолетнего «Обучающегося» к  оказываемой услуге, состоянии его здоровья;
      - обращаться к «Исполнителю» по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;
     -  получать полную и достоверную информацию об оценке знаний «Обучающегося», законным  представителем  которого  является «Заказчик», и критериях этой оценки;
     - принимать участие в социально-культурных, оздоровительных мероприятиях, организованных «Исполнителем».
     2.3. «Обучающийся» вправе:
     2.3.1. Получать дополнительные платные образовательные услуги в полном объеме и надлежащего качества;
     2.3.2. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий.
3. Обязанности «Исполнителя», «Заказчика», «Обучающегося»
     3.1. «Исполнитель» обязан:
     3.1.1.  Организовать  и  обеспечить   надлежащее  исполнение услуг, предусмотренных   разделом   1   настоящего   договора.    Дополнительные платные образовательные услуги  оказываются  в  соответствии  с  планом непосредственной образовательной деятельности, и расписанием занятий, разрабатываемыми «Исполнителем»;
     3.1.2. Обеспечить для проведения  занятий  помещения,  соответствующие санитарным   и   гигиеническим   требованиям, а также оснащение, соответствующее  обязательным  нормам   и   правилам, предъявляемым к  образовательному процессу;
     3.1.3.  Во  время  оказания   дополнительных   платных образовательных услуг проявлять уважение к личности «Заказчика» , оберегать  его  от  всех  форм физического и психологического  насилия,  обеспечить  условия  укрепления нравственного, физического и  психологического  здоровья,  эмоционального благополучия  «Заказчика» с учетом его индивидуальных особенностей;
     3.1.4.  Сохранить  место  за  «Заказчиком» (в   системе   оказываемых  общеобразовательным учреждением дополнительных платных образовательных  услуг)  в случае его болезни, лечения, карантина;
     3.1.5. Уведомить  о нецелесообразности  оказания  «Заказчиком» дополнительных платных образовательных услуг в объеме,  предусмотренном  разделом  1  настоящего  договора,   вследствие   его   индивидуальных   особенностей,  делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
     3.2. «Заказчик» вправе:
      3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
      3.2.2. При поступлении  «Заказчика» в дошкольное образовательное  учреждение  и в  процессе  его  обучения   своевременно  предоставлять  все  необходимые документы, предусмотренные уставом дошкольного образовательного учреждения;
     3.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю «Исполнителя» об  изменении контактного телефона и места жительства;
     3.2.4. Извещать  руководителя  «Исполнителя»  об  уважительных  причинах отсутствия ««Заказчика» на занятиях: болезнь, лечение, карантин;
     3.2.5.  По  просьбе  «Исполнителя»  приходить  для  беседы  в случае  возникновения необходимости обсуждения вопросов, связанных с получением «Заказчиком» дополнительных платных образовательных услуг;
     3.2.6. Проявлять уважение к педагогам и  техническому персоналу «Исполнителя»;
      3.2.7. Возмещать ущерб, причиненный «Заказчиком» имуществу «Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации;
      3.2.8. Обеспечить «Обучающегося» за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств по оказанию дополнительных платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям «Обучающегося»;
      3.2.9. В случае выявления заболевания у «Обучающегося» (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала «Исполнителя») освободить «Обучающегося» от занятий и принять меры по его выздоровлению;
      3.2.10. Обеспечить посещение «Обучающегося» занятий.
      3.3.   «Обучающийся» обязан:
      3.3.1. Посещать занятия, указанные в разделе 1 настоящего договора;
      3.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками «Исполнителя».
4. Оплата услуг
     4.1. Полная стоимость дополнительных платных образовательных услуг по настоящему договору составляет ________(__________) рублей  ___ копеек.
     4.2. «Заказчик» ежемесячно оплачивает дополнительные платные образовательные услуги, указанные в приложении 1 к настоящему договору, в зависимости от количества посещенных занятий в месяц.
     4.3.  Оплата производится  в срок не позднее 10  числа текущего месяца в безналичном  порядке  на лицевой счет  «Исполнителя».
     4.4. Оплата дополнительных  платных образовательных услуг удостоверяется «Исполнителем» квитанцией,  выдаваемой «Заказчику» «Исполнителем».
5. Основания изменения и расторжения договора
     5.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению Сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.
     5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются путём заключения дополнительного соглашения, подписанного Сторонами, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
      5.3.  Настоящий договор может быть расторгнут по  соглашению  Сторон. По  инициативе  одной  из  Сторон  настоящий договор  может  быть  расторгнут по основаниям,  предусмотренным  действующим  законодательством   Российской Федерации.
6.  Ответственность «Исполнителя», «Заказчика», «Обучающегося»
     6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель», «Заказчик», «Обучающийся» несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
7. Срок действия договора
     7.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения Сторонами и действует                    до «____»_______20__ г.
8. Заключительные положения
     8.1. Настоящий договор  составлен  в   двух   экземплярах,  имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
     8.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
     8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путём переговоров.
     8.4. Споры, не урегулированные путём переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленным законодательством Российской Федерации.
      8.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
      8.6. При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9. Реквизиты и подписи Сторон

	«Исполнитель»
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ореховская средняя школа» Юридический адрес: 433904 Ульяновская область, Радищевский район, с. Ореховка, ул. Советская, д.5
Банковские реквизиты:
ИНН 7315004918/КПП 731501001
р/с 40701810473081000004
Отделение Ульяновск г. Ульяновск
БИК 047308001
л/с 20686Ч79231/21686Ч79231
УФК по Ульяновской области
(Отдел финансов МО «Радищевский район»)
Директор
__________________О.И.Эйхвальд
М.П.

	                               «Заказчик»
Ф.И.О.___________________________________                                                          _________________________________________

Паспорт: серия_______ номер_______________
(кем и когда выдан)________________________
_________________________________________
_________________________________________
Адрес:___________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Телефон:_________________________________

Подпись:_________________________________

Приложение № 2
к  договору № ___ об оказании дополнительных
платных образовательных услуг
от «____»_____ 201_ г.

	№    п/п
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Наименование
программы (курса),
	Количество
часов
	Стоимость одного
занятия (рублей)
	Стоимость за услугу в месяц

	в неде
лю
	всего

	1.
	Занятия с углубленным изучением предмета
	групповая
	Программа подготовки к ГИА
	1

	250-00

	2.
	Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни
	групповая
	«Адаптационная группа»
	5
	10
	70-00

	3.
	Логопедические занятия
	индивидуальная
	Программа коррекции речи
	2
	10
	250-00

	             «Исполнитель»
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ореховская средняя школа» Юридический адрес: 433904 Ульяновская область, Радищевский район, с. Ореховка, ул. Советская, д.5
Банковские реквизиты:
ИНН 7315004918/КПП 731501001
р/с 40701810473081000004
Отделение Ульяновск г. Ульяновск
БИК 047308001
л/с 20686Ч79231/21686Ч79231
УФК по Ульяновской области
(Отдел финансов МО «Радищевский район»)
Директор
__________________О.И.Эйхвальд
М.П.

	                               «Заказчик»
Ф.И.О.___________________________________                                                          _________________________________________

Паспорт: серия_______ номер_______________
(кем и когда выдан)________________________
_________________________________________
_________________________________________
Адрес:___________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Телефон:_________________________________

Подпись:_________________________________

Приложение 3
к договору от ________ №____

Расписание дополнительных платных  образовательных услуг
	Наименование курса
	Занятия с углубленным
изучением русского языка
	 Занятия с углубленным
изучением биологии

Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни

Логопедические занятия

	Понедельник
	13-00-13.40
	13-00-13.40

	Вторник

	13.00-13.30

	Среда

	16-00-16.30

	Четверг

	Пятница

	13.00-13.30

[bookmark: _GoBack]